ACVATIX™
Elektrohydraulische Stellantriebe für Ventile
SKD..
mit 20 mm Hub
● SKD32.. Betriebsspannung AC 230 V, Stellsignal 3-Punkt
● SKD82.. Betriebsspannung AC 24 V, Stellsignal 3-Punkt
● SKD6.. Betriebsspannung AC 24 V, Stellsignal DC 0...10 V, 4...20 mA, 0...1000 Ω
– SKD62/MO RS-485 für Modbus RTU Kommunikation

Stellantrieb, Ventil und Zubehör sind bei der Auslieferung nicht zusammengebaut und
werden einzeln verpackt geliefert.
Bestellbeispiel
Typ / Artikelnummer Bezeichnung Stückzahl
SKD62/MO / S55195-A129 Stellantrieb Modbus RTU 1
ASC1.6 / BPZ:ASC1.6 Hilfsschalter 1
11
Siemens  CM1N4561de
Smart Infrastructure  2024-11-27
Zubehör / Ersatzteile
Zubehör
Typ Hilfsschalter Hilfsschalterpa
ar
Potentiometer
1000 Ω
Stösselheizung
AC 24 V
Mechanische
Hubumkehr
ASC1.6 ASC9.3 ASZ7.3 ASZ6.6
[S55845-Z108]
ASK50
 Insgesamt max. 2
SKD32..
- Max. 1  Max. 1
Max. 1  Max. 1  SKD82..
SKD6.. Max. 1 - -
SKD.. ASZ6.6 [S55845-Z108]
Stösselheizung
● Für Medien unter 0 °C
● Montage zwischen Ventil und
Stellantrieb
ASK50 [BPZ:ASK50]
Mechanische Hubumkehr
● Hub 0 % am Stellantrieb entspricht
100 % am Ventil
● Montage zwischen Ventil und
Stellantrieb
SKD32..
SKD82..
ASC9.3 [BPZ:ASC9.3]
Hilfsschalterpaar
● Schaltpunkte einstellbar
ASZ7.3 [BPZ:ASZ7.3]
Potentiometer
● 0...1000 Ω
SKD60..
SKD62..
ASC1.6 [BPZ:ASC1.6]
Hilfsschalter
● Schaltpunkt 0...5 % Hub